des GrttndongsiMpilals erreicht h.t-

eines politisch-volkswirtschaftlichen Blattes, betitelt die «Bündner-Post».
Die Gesellschaftsstatuten sind am 12. August 1894 restgestellt worden. Die
Dauer der Gesellschaft ist unbestimmt Das Gesellschaftskapital besteht
aus Fr. 6900 (sechstausendneunhundert Franken) eingeteilt in 69 auf den
Namen lautende, volleinbezahlte Aktien von Fr. 100. Die Bekanntmachungen
erfolgen mit rechtsverbindlicher Wirkung für die Aktionäre durch die
«Bündner-Post» oder durch Cirkular. Die Vertretung der Gesellschaft nach
aussen üben die jeweilen vom Verwaltungsrate bezeichneten Delegierten

[...]

in prosa ed in musica e con annesso cafife ristorante. Gli statuti della
societä portano la data del 17 ottobre 1895. La durata della societä ä stata
fissata in anni 50 a datare dalla sua costituzione awenuta il 17 ottobre
1895. 11 capitale sociale ö fissato in fr. 230,000 (duecentotrentamila), diviso
in numero 460 (quattrocentosessanta) azioni, di fr. 500 (Cinquecento)
cadauna, al portatore. Le pubblicazioni della societädovranno essere fatte sul
«Foglio ufficiale del Cantone» e sopra due giornali della cittä di Lugano.
La societä e rappresentata da un consiglio direttivo, composto di sette